
Provinciale Staten 

  

 
 

 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

  
st

at
en

st
u

kk
en

 
 

V
3

.1
 

Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort: n.v.t.  
Bedrag: € 0,00 
 
 n.v.t.  
  € 0,00  

  
Gedeputeerde  
belast met  
behandeling:  
  
  
  
Onderwerp: Ontheffen uit de functie van Statengriffier 

 

 

 
Vergadering PS: 21 september 2018 
Nr: 18923063 
Agenda nr:  
Vergadering GS:  
Nr:  
 

 
VOORSTEL 

 

 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

  
Op 4 september 2018 heeft de heer P. Joosse uw Staten per brief (18921986) verzocht om 
hem te ontheffen van zijn functie als Statengriffier van de provincie Zeeland. De heer Joosse 
stopt per 1 oktober 2018 feitelijk met het uitoefenen van zijn taken als Statengriffier. Vanaf die 
datum tot eind van het jaar neemt hij verlof op. Per 1 januari 2019 is hij werkzaam bij de 
afdeling Bestuursondersteuning van de provincie Zeeland.  
 
In de periode dat de heer Joosse met verlof is neemt de heer De Visser (plaatsvervangend 
griffier) in afwachting van de komst van de nieuwe griffier diens taken waar.     
Het is de bedoeling dat in de Statenvergadering van 26 oktober 2018 de benoeming van de 
nieuwe statengriffier plaatsvindt.  
 
Wij stellen voor om de heer P. Joosse, in lijn met zijn verzoek, per 1 januari 2019 te ontheffen 
uit zijn functie als Statengriffier van de provincie Zeeland. 
 

 
Werkgeverscommissie van Provinciale Staten van Zeeland, 

G.D. Roeland, voorzitter 
 

 

 
 

ontwerpbesluit 
 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van de Werkgeverscommissie van de Provinciale Staten van Zeeland  

d.d. 17 september 2018, nr. 18923063; 
gelet op de artikelen 104 en 104e van de Provinciewet 

 
b e s l u i t e n :  

 
de heer P. Joosse per 1 januari 2019 te ontheffen uit zijn functie als Statengriffier van de 

provincie Zeeland 


	Onderwerp:Ontheffen uit de functie van Statengriffier
	ontwerpbesluit



